АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОСНОВОБОРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 января 2025                                                                                           № 79

О внесении изменений в постановление
администрации города от 22.06.2016 № 838 «Об
утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов на
территории города Сосновоборска»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
нормативных - правовых актов города Сосновоборска, в соответствии с пунктом 3
статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», руководствуясь ст.
ст. 26, 38 Устава города Сосновоборска Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Внести следующие изменения в постановление администрации города от
22.06.2016 № 838 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых
объектов на территории города Сосновоборска» (далее - постановление):

1.1. Преамбулу к постановлению изложить в следующей редакции:
«В соответствии с пунктом 3 статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009 №

381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в
Российской Федерации», приказом министерства промышленности и торговли
Красноярского края от 12.11.2024 № 27-н установлении порядка разработки и
утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органами
местного управления муниципальных образований Красноярского края»,
руководствуясь ст. ст. 26, 28 Устава города Сосновоборска Красноярского края».

2. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем официального
опубликования в городской газете «Рабочий» и подлежит размещению на
официальном сайте администрации города в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы
города по общественно – политической работе (Ю.В.Крюкова).

И.о. Главы города Сосновоборска                                                            Д.В. Иванов